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EM-trofæet fra Norge er på museum sammen med Karin Mortensen og en

række andre håndbold-klenodier fra landshold og de lokale klubhold

Karin Mortensen med

kransen og guIdmedal­
jen fra De Olympiske

Lege i Athen.

Af Per Bang

Horsens Museum er klædt i rødt
og hvidt, og guldet glimter fra

montrene med pokaler, EM-tro­

fæer, VM-trofæ og olympiske minder.
Horsens Museum har indtil novem­

ber en idræts- og sportsudstilling

naturligvis med fokus på store begi­

venheder i det lokale sports- og

idrætsliv, men i høj grad også med

nationale begivenheder, hvor der i en

række tilfælde er fokus på det lokale
islæt.

En central montre indeholder alle

de danske håndboldtriumfer med

EM-fadene fra kvindernes EM i 1994,

1996, 2002 samt herrernes i 2008 ­
alle udlånt af Dansk Håndbold

Forbund. Desuden er kvindernes VM­

trofæ fra 1997 samt 'måske finalebol­
den' fra herrernes finale, da de vandt

sølvmedaljer ved VM i 1967.

Flere idrætspersonligheder med

rødder i Horsens-området er særligt

fremhævet i museets udstilling.
Det gælder ikke mindst Karin

Mortensen, som har udlånt en række

effekter fra hendes Ol-deltagelse

med den forgyldte olivenkrans fra

Athen som noget af det mest iøjne­

faldende, men også hendes ind­

march-dragt fra Athen samt hendes

guldmedaljer fra både Sydney og

Athen er med på udstillingen.

"Jeg synes, det er sjovt, at de vil

belyse det, som har været det største

for mig - nemlig De Olympiske lege.
Det er svært at beskrive for andre,

hvilken oplevelse det har været for

mig, og hvis denne udstilling kan

give blot en lille fornemmelse af det,

så vil jeg gerne låne medaljer, tøj og

andet ud," siger Karin Mortensen,
som erkender, at det var med lidt

betænkelighed, fordi det betyder rig­
tig meget for hende.

"Jeg fik kransen af olivengrene for­

gyldt efter Ol, for at den kunne blive

bevaret. Den er dekorativ og står

fremme i mit hjem," fortæller hun.

Mange føler ejerskab
Karin Mortensen er ikke specielt
historisk interesseret, men hun har

på sine ture med landsholdet allige­

vel besøgt mange museer rundt

omkring.
"Det kan ofte være interessant,

fordi det giver et indtryk af en by eller
et område, og jeg kan rigtig godt lide

at besøge storbyer. Historie går jeg

ikke specielt meget op i, men den

olympiske historie er interessant,

2(2008 HåndJOld




